1

ДОГОВОР ПОУ
об образовании по дополнительным образовательным программам

_____  _____________20___г.                                Екатеринбург                                                                      № _______

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  - детский сад  № 176,

осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании лицензии от 31

мая 2013г. № 17299, выданной Министерством общего профессионального образования

Свердловской области, именуемой в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. заведующего Елены

Бердиновна Белоусова, действующего на основании Устава,

_________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя ребёнка)

именуемая в дальнейшем «Заказчик» и

_________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

Проживающий по адресу:

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребёнка с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Учреждением Воспитаннику платных образовательных

услуг в рамках реализации дополнительной общеобразовательной программы детей и взрослых

____________________________________ в соответствии с образовательной программой Исполнителя.

1.2. Форма обучения очная.

1.3. Наименование образовательной программы: дополнительная общеобразовательная программа

детей и взрослых _________________________________________________________________________

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания

настоящего Договора составляет ____________ месяца с __   ________ по _________________.

II. Взаимодействия Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Предоставлять Воспитаннику платные образовательный услуги (за рамками образовательной

деятельности), наименование, объем и форма которых определены в приложении № 1, являющемся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за платные образовательные услуги.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг ,предусмотренных разделом

I. настоящего Договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время пребывания на занятиях по

дополнительной в общеобразовательной программе, его развитии и способностях, отношении к

образовательной деятельности по дополнительной общеобразовательной программе.

2.2.2. Знакомиться с Уставом Учреждения, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с дополнительной общеобразовательной программой детей и взрослых

________________________, другими нормативными документами, регламентирующими деятельность

по оказанию платных образовательных услуг, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2

2.2.3. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в

Учреждении.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом Учреждения, с

лицензией на осуществление деятельности, с дополнительной общеобразовательной программой детей

и взрослых _________________ , другими нормативными документами, регламентирующими

деятельность по оказанию платных образовательных услуг, права и обязанности Воспитанника и

Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее представление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора,

в полном объеме в соответствии, образовательной программой и условиями настоящего Договора.

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от

7 февраля 1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.4. Создавать безопасные условия обучения, воспитания Воспитанника в соответствии с

установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.5. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной пунктом 1.3. настоящего

Договора.

2.3.6. Обеспечить реализацию дополнительной общеобразовательной программы детей и взрослых

________________________ средствами обучения и воспитания, необходимыми для организации

учебной деятельности и создания развивающей предметно-пространственной среды.

2.3.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Воспитанника.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику платные образовательные услуги,

указанные в приложении к настоящему Договору, в размере и порядке, определенным в разделе III

настоящего Договора.

2.4.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.4.3. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника или его болезни.

2.4.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

III. Размер, сроки и порядок оплаты платных образовательных услуг

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг, наименование, перечень и форма

предоставления которых определены в приложении №1 к настоящему Договору, составляет

_______________ (_____________________) рублей

                    (стоимость в рублях)

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год

и плановый период.

3.2. Заказчик ежемесячно оплачивает платные образовательные услуги в сумме ____________

(______________________________)  рубдей
(период оплаты – единовременно, ежемесячно, ежеквартально, по четвергам, полугодиям или иной платежный период)

3.3.Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца, по квитанции со штрих кодом

установленного образца в наличном и безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя. Оплата

услуги удостоверяется квитанцией.

3.4. В случае задержки выдачи квитанции Исполнителем, Заказчик обязан произвести оплату в течении

5 (пяти) дней после ее получения.

3

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,

порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме

и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «______»

_________________________.

6.2. Настоящий Договор составлен в экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждого из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при использовании условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                          ЗАКАЗЧИК
Муниципальное бюджетное дошкольное                                      ___________________________________

образовательное учреждение-детский сад № 176                         ___________________________________

МБДОУ-детский сад № 176                                                            паспортные данные___________________

ул. Трубачева, 37, Екатеринбург, 620082                                       ___________________________________

тел. 8(343) 297-69-30                                                                         ___________________________________

Банковские реквизиты:                                                                     ___________________________________

ИНН 6672277484                                                                               ___________________________________

КПП 668501001                                                                                 ___________________________________

ОГРН 1086672020490                                                                       подпись ______________________

л/с 29061004054

в Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург                             Отметка о получении 2-ог экземпляра

И.о. заведующего МБДОУ-детский сад  № 176                             Заказчиком

_____________ Е.Б. Белоусова                                                         Дата: _________________

  М.П.                                                                                                   Подпись: _______________

4

                                                                                                                                                      Приложение№ 1

                        к договору ПОУ № __________  от ________________________2025г.

об образовании по дополнительным

образовательным программам

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

образовательной

программы (части

образовательной

программы)

Количество часов

в неделю

всего

1

________________

групповая

Дополнительная

общеобразовательная

программа детей и

взрослых

__________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                          ЗАКАЗЧИК
Муниципальное бюджетное дошкольное                                      ___________________________________

образовательное учреждение-детский сад № 176                         ___________________________________

МБДОУ-детский сад № 176                                                            паспортные данные___________________

ул. Трубачева, 37, Екатеринбург, 620082                                       ___________________________________

тел. 8(343) 297-69-30                                                                         ___________________________________

Банковские реквизиты:                                                                     ___________________________________

ИНН 6672277484                                                                               ___________________________________

КПП 668501001                                                                                 ___________________________________

ОГРН 1086672020490                                                                       подпись ______________________

л/с 29061004054

в Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург                             Отметка о получении 2-ог экземпляра

И.о. заведующего МБДОУ-детский сад  № 176                             Заказчиком

_____________ Е.Б. Белоусова                                                         Дата: _________________

  М.П.                                                                                                   Подпись: _______________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-05T15:01:56+0500